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vidéken lostán küldve 
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KECSKEMÉTI ÜflPÖK
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)

FÜGGETLEN POLITIKA! NAPILAP

Megjelenik »iádén nap 
A lap »tettemá anyagi fé
ltét íriati hua ktHáané- 
ayek a uerkeaitfaég vagy 
kiadáhiv. ai»áre Midudák 
tarkeiitfiág h WaááWvaia!

V. kar., KittraplM-M* 

Telefonna»; 141.

Minden délben szünetelni fog 
a villanyáramyzolgáltatás.

A motortulajdono&ok figyelmébe!
Minthogy újabb állami telefonállomások 

létesítése miatt a telefonvezetékeknek a 
villamos hálózat feletti kifeszitése helyenként 
elkerülhetetlen és ezen munkálatok, úgy
szintén a telefonvezetékek javítása áram
szolgáltatás idején veszélyesek volnának, a 
városi tanács határozata folytán ezen mun
kák zavartalan elvégzésének céljából a vil
lamosáram szolgáltatása f hó 10 étöl (szerda) 
kezdve, további intézkedésig, mindennap déli | 
12 és 1 óra között szünetel.

Ezzel kapcsoptban felhívjuk a villamos i 
molortulajdonosokat, hogy amennyiben a j 
déli villamosáramszolgáltatás beszüntetése i 
pillanatában a motor üzemben van, — saját 
érdekükben el ne mulasszák a motor fó 
kapcsolóját kikapcsolni, mer! amennyiben 
ez meg nem történnék, az áramszolgáltatás 
újbóli megkezdésekor feltétlenül elég. •

Felhívjuk továbbá a molortulajdonosokat 
arra is, hogy mivel ugyanezen veszély egy 
esetleges előre nem I álható okból előálló 
üzembeszüntetésnél ugyanígy fennáll, — 
működésben levő motorjaikat soha felügye
let nélkül ne hagyják.

Dr. Révész Imre 
a Hétfői Kör ülésén.

Mint megírtuk, dr. Révész Imre debreceni 
református lelkész, a tiszántúli egyházkerület 
püspökhelyettese háromnapos tartózkodásra 
Kecskemétre érkezett a református egyház 
intézményeinek meglátogatására.

Tegnapi számunkban megemlékeztünk az 
első két nap gazdag programjáról, a tem 
plomi prédikációról, a parokhiális tanácsban 
tartott előadásról, a vasárnapi iskolai és 
parokhiális lelkészlátogatásról. Hétfőn dél 
előtt a ref. tanitónőképzointézet növendé
keinek, azutá* a ref. főgimnázium tanulói 
nak tartott előadást, délután a Prot. Leány
körben bibliamagyarázatoi. Ugyancsak hét
főn d. u. 6 órakor a Hétfői Kör ezidei első 
összejövetelén a Prot. Egyesületben tartott 
mély theoiogiai tudásról, alapos képzettség 
ről tanúskodó, rendkivüi értékes előadást 
a nagyszámban megjelent hallgatóság állandó 
figyelmétől kisérve. Nagyértékü előadásának 
tárgya a kegyelemből egyedül hit áltál való 
megigazulás kérdése volt. A nehéz, nagy 
elméiülyést igénylő témát széleskötű ludá 
sárak erejével és biztosságával s szivének 
melegségével tette világosan, kristálytisztán 
érthetővé és hallgatóságát a mélységes hit, 
szent meggyőződés határozott lépőivel ve
zette a tisztánlátás magassága felé, az egye
dül üdvözitő hit birodalmába.

A maradandó mély hatást tett előadásért 
Muraközy Oyula ref. lelkész mondott kö
szönetét s egyszersmind vázolta a Hétfői 
Kör további programtervezetét

Előadásiján társasvacsora volt az illusztris 
vendég tiszteletére, akit mély gondolatok
ban gazdag beszéd keretében dr. Hetessy 
Kálmán ref. lelkész köszöntött fel, kiemel 
vén beszédében többek között azt a fon
tos tényt, hogy a kiváló előadó olyan ma 
gasságra emelkedett fejtegetéseivel, ahon 

nan nyugedt bizalommal tekinthetünk a 
m nden magyart összefogó, feltámadással 
biztató msgysr békesség felé. A Protestáns 
Egyesület nevében Farkas Kálmán elnök 
üdvözölte a vendégel, aki válaszában a 
nagyértekű embereket jellemző szerénység 
gél igyekezett elhárítani magáról a szemé 
lyét érő ünneplés! s örömét fejezte ki, hogy 
szolgálatot tehetett és tanulságot menthe
tett az egyházi intézményekből. Egyben 
ékes koszorút font a hála virágaiból t min
den szépért, jóért lelkesedni tudó magyar 
hölgyek feje köré, akik minden nemes ügy
ben buzdító társai a küzdelembe induló 
térfiaknak. A (elköszönő keretéből kima 
gasló beszéde végén a két kecskeméti lel
készt, Szeless László főgondnokot és Fáy 
István főispánt üdvözölte.

Az emlékezetes összejövetelen és tár 
sasvacsorán a kecskeméti protestáns intel
ligencia vezető egyéniségei szép számban 
vettek részt. A kitűnő társasvacscrs ren
dezése, Ízletes elkészítése, az asztalok izlé 
ses terítése, a vendégek figyelmes ellátása 
a Prot. Asszonykor agilis tagjainak körül
tekintő goi’dO'Ságáró' tett tanúságot.
/vxzwwwwxzvwvw.zoWRwww.wxzxzxzwxzxr*

A belterületi közlekedés.
Kaptuk a következő levelet:

Tekintetes Szerkesztőség !
A K. L. nov. 6 i számának »A tanyai 

közlekedés* cimű cikkében egy merész, sőt 
vakmerő állítás ötlött szemembe. Az ugyanis, 
hogy »Kecskeméten zz autóbuszközlekedés 
megodja a város belterületen a közlekedésit 
Nagyon irigylem a t. cikkírót, mert ha igaz, 
hogy a boldogság legfontosabb kelléke az 
igények redukálás», akkor ó már nagyon 
közel ¡ehet a földi paradicsomhoz! Mert 
nézzük csak, hogyan is fest ez a »meg
oldásáé a közlekedésnek: Van ugyebár, 
azaz helyesebben mondva, lenne autóbusz
járat összesen 5 útvonalon, melyeken jár, 
rzaz járna összesen 2 mondd kettő kocsi 
menetrend szerint 50 perc — 2 és fél óra 
időközökben. Nos, ha tényleg így lenne, 
kérdem, az ezen útvonalakon közlekedő 
ufasjeiölteknek hányadrésze van abban a 
helyzetben, hogy útjait 50 perc — 2 és fél 
órás időközökhöz köthesse? Hivatalokba 
járó tisztviselők, kaszárnyákba menő kato
nák és iskolákba siető gyermekek, sőt 
boltjaikba igyekvő pontos kereskedők — 
vagyis a lakosság zöme — bizonyáia kény 
telenek így »lemondani az autóról. Tévedés 
azonbtn azt hinni; hogy legalább ebben a 
formában »meg van oldva* a közlekedés. 
A valóság ugyanis az, hogy különösen 
újabban csak egyetlen kocsi közlekedik, 
mert hol az egyik beteg, hol a másik, t. i. 
mig az egyiket javitják, a másik belebeteg
szik a helyettesítés révén reáháramió foko 
zotiabb munkába. A megmaradó kocsi 
természetesen csak az útvonalak egy ré 
szén közlekedik, de hogy milyen rendszer 
szerint, tehát hogy mikor és hova döcög, 
ennek megértéséhez külön okkulilsztlkus 
képességek kellenek. — Hát kérem ez az a 
bizonyos »megoldás.*

Most nem keresem, ki a hibás, hol a 
hiba. Tény, hogy az autóbuszváilalatnak 
nagyon örülünk, csak az autóbuszokkal 
nem megyünk semmire, mint ahogy az 

egyszeri ember is nagyon jól megvolt a 
házassággal, csak b felesége miatt volt 
elkeseredve. Segíteni pedig feltétlenül kel
lene a dolgon, mert hogy a nagvál'omás 
tói a tüzérlak tanyáig, a Műkerttői az Alföldi 
fatelepig stb. gyalog kelljen járni, ez nem 
huszadik századba való állapot. Vagy pe 
dig ez az egyetlen — »megoldás«?

Egy előfizető, aki szeretne 
autóbuszon járni.

Az a cikk, melynek egyik mondata a fenti 
panaszos levél megírására indította az autó 
busz közlekedéssel elégedetten olvasónkat, 
tulajdonképen a tanyai közlekedés tartha
tatlanságát tette szóvá s a külteiüieti köz 
lekedés kérdésének, a tanyai lakosság étető 
problémájának megoldását sürgette. Remél
jük, nem hiába. Hisszük, hogy a szentkirályi 
külterületi lakosság mozgalma folytán aktuá
lissá lett kérdés illetékes helyen kellő 
figyelmet és méltánylást talált.

Fenti levél s belterületi közlekedési prob
léma »megoldását* kifogásolja.

Örömet fejezi ki az autóbuszközlekedés 
megindítása felett, azonban felpanaszolja a 
közlekedés hibáit, főképen, hogy kevés 
uivonalon, kevés számban, pontatlanul köz
lekedik az autóbusz. Tagadhatatlan, hogy a 
leghelyesebb megoldás tett volna, ha a vá 
ros saját üzemében indította volna meg az 
autóbuszközíekedést úgy a tőkeerősség, 
mint több más fontos kérdés szempontjá
ból, melyek között igen lényeges a gyors 
ütemű fejlesztés s az üzleti rentabilitás 
mellet: a lakosság érdekeinek fokozott 
szemelőtt tartása stb.

Hogy »Kecskemét város belterületén az 
autóbuszkőzlekedés megoldja a közlekedés 
kérdését«, még nem jelenti, hogy a bel
területi közlekedés végleges, teljes, elisme
résre méltó, kifogástalan megoldási nyert 
egy két autóbusz üzembehelyezésével. Nem 
A cikk rövid kijelentése sem jelenti ezt. 
Csak hivatkozik és rámutat az útra, me
lyen haladni, a módra, mellyel megoldani 
lehet és kel! úgy a belterületi, mint 
a külterületi közlekedés kérdését. A hiá
nyosságokra nem tért ki a hivatkozott 
cikk, mert nem is abból, hanem más, ott 
kifejtett célból íródott. Egyébként tudomá
sunk szerint folyamatban van a megtevő 
autóbuszok alapos rendbehozatala, újak 
beszerzése s a menetrend pontos megtar
tásának rendezése is. Egyelőre legyünk 

| tényleg szerények és elégedjünk meg eny- 
| nyivel is.

AZVW'ZWWWWWWXAZVWWWWVW.
— Borkezelési tanfolyam vendég- 

' fősök és korcsmárosok részére. No
vember hó végén Budafokon az állami 
pincemesteri szakiskola igazgatóságánál 
vendéglősök és korcsmárosok részére 11 
napos borkezelési tanfolyamot tartanak. 
Az előadásokat szombat és vasárnap kivéte
lével mindenkor délután 3 tói 6-ig tartják meg, 
mely másfél óra elméleti es másfél óra 
gyakorlati oktatásból fog állani. A tanfo 
lyam befejeztével, sikeres vizsga után, min
den hallgató bizonyítványt kap. Azok, akik 
ezen tanfolyamon részt kivannak venni, 
ebbeli szándékukat 110,000 K tandíj tefize 

I tése mellett ■ Budapesti Korcsmárosok 
I Ipartársulata irodájában VI., Aradi utca 11. 
| sz. alatt jelentsék be.

ígérek CEPJ&VITÓ MŰHELYE BU'ROKÍ5?CLAEI
Elvállallak nundennenS apeciália gépek Ja-ikdaát, antó, motor, gőcgép, továbbá gazdasági éa bo rázzad 
gépek éa minden e axakmába vágó dolgot ssakaaertten kéazitfiok éa naxtergáláat legpontoaabbaa végifink.
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Ország-Világ.
A főváros 240 miliiárd koronát fordit 

iskolák és óvodák építésére. — Uj törvény 
készül az elmebetegek védelméről és gyó 
nyílásáról. — Megjelent a nosztrlflkált hadi 
kölcsönök számjegyzéke. — Csehország 
szeptember hónapban 469 vagon magyar 
lisztet vásárolt. — 1927-ben 403000 szava 
zója lesz a fővárosnak. — A bíróságok 18 
százalék helyeit csak ötszázaiék évi kése 
delmi kamatot állapítanak meg. — A fővá 
ros a házbéradó leszállítását és a tataro- 
zásl adókedvezmény meghosszabbítását 
kéri. — A fajvédők szerint november 18-án 
oszlatják fel a nemzetgyűlést. — Vlllamosi 
tani akarják a Budapest—bécsi vasútvona 
lat. A villamoscentrálist egy pestkörnyéki ! 
bányában építik meg. — Magyarország va- • 
suti egyezményt köt Jugoszláviával. — A 
jövő évi állami költségvetésbe külön tételt I 
állítanak be a cserkészmozgalom támogató I 
Sára. — Német bank kezére kerülnek a I 
budapesti helyiérdekű vaiűlak.— A tanító- 1 
ság előtt megnyitják a VI fizetési osztályt, j

A görög parlamenti választásokon a köz 
társasági pártok győzlek. — Bari délolasz
országi várost elpusztitotta az árviz. — A 
világ 1926. évi petróleumtermése 1067 
millió hordó. — Az olasz ellenzéki kép
viselőket megfosztják mandátumuktól.

A borárak emelkedésére 
számit a kereskedelem.

A Borászati Lapok jelentése szerint a 
borpiacon bizonyos fokig csendesebb irány 
zat uralkodóit a mull heten, ami főleg an 
nak tulajdonitható, hogy a kereskedelem 
kimerüli. A szilárd tendencia azonban nem 
változott és főleg termelői körökben remé
lik, hogy a bor ára még további emelke 
dést fog elérni. Úgy a nyugati nagy bor
termelő államok bortermése, valamint a 
magy.-r bortermés oly alacsony, hogy a 
szilárdulás még kereskedelmi körök véle
ménye szerint is tovább fog tartani. A 
felső határt mindenesetre a fogyasztóké
pesség fogja megszabni.

A rendes kommerszborokért átlagban 
750 koronát fizet a nagykereskedelem Mai- 
ligandfokonkint, mig egyes finomabb téte
lekért, ahol nemcsak a szeszfokot, hanem 
a bornak egyéb tulajdonságait is figye
lembe veszik, 1000 koronát is hajlandók 
fizetni.

Kivitelünk teljesen szünetel. Ellenben i 
bizonyos tendenc ák mutatkoznak görög i 
boroknak a behozatalára és már ezúton is ' 
figyelmeztetjük az illetékeseket, hogy ezek I 
a görög borok a magyar bortörvénybe üt
köző módon készülnek és éppen ezért a 
legélesebb tiltakozást keli majd az érdé 
kelteknek kifejteni.

A Szőlősgazdák Egyesülete közlése sze
rint a kecskeméti borpiacon lanyha a for
galom, nagyobb tételek nem kerülnek el 
adásra. Az új borok ára 6100—6606 korona 
között mozog, 11 malligandos óbor 7000 
koronáért talált vevőre.

RÁDIÓ-MŰSOR.
1926 november 9. Kedd.

Budapest 560 5 00 Az Operaház tagjaiból ala
kult kamarazenekar hangversenye. Komor Vilmos 
karnagy vezéayel. 615 Rádióamatőrposta. 7 00 Az 
Operaház Bánk bán elöadasa (Erkel Ferenc szüle
tésének évfordulója alkalmából) Utána Könnyű- 
és tánczene.

Külföldi műsor:
415 Béca 531 Hangverseny.
4 30 Dortmund 283 Hangverseny.
5 00 Berlin 504 Hangverseny. München

Hangverseny.
515 Róma 425 Hangverseny
7 00 London 465 Hangverseny
8 00 Oslo 382 Hangverseny.
8 05 Béca 531 Fúvós kamarazene
8 30 Berlin 504 Hangverseny Lipcse Hang

verseny.
1000 Bern 435 Hangverseny.
11 00 Milánó 320 Jazzband
12 50 London 365 Tánczene.

Tudja már“? 
hogy a »KECSKEMÉTI LAPOK« minden 

előfizetőjének és napi vevőjének 
INOYEN IS HIRDET 
a Kiadóhivatal (kéttemplom-kőz.) 

ttyaegyed évi slfifuetésre * ingy«1 hirdetést köiIOak. 
tfj havi előficetésre ... 3 injyea hirdetést köslOok. 
15 drb Hirdetés-stalváayért . I ingyei hirdetést közlőnk. 
Kívánatra 3 apróhirdetés helyett l három cns. 

magas hirdetést hősiünk.
At elfifiretés lejártáig igénybe nem vett hirdetési jog elvesz. 
ZWX. WWWWVWW'ZWVWWVWWW» 

Ingatlanforgalom.
Marozsi Kovács islván és társai (alfái 9 

hold 141 négyszögöl földjének harminchat
negyvened részét megvette Faragójózsef és 
társai 93.600000 koronáért.

Édes István és neje Moinár Róza mária- 
hegyi 51 négyszögöl szőlőjét megvette 
Szőke Ferenc es neje Bó.ni Irma 1 000,000 
koronáért.

Bende Mihályné Kardos Teréz csalánosi 
838 négyszögöl szőlőjéi megvette P Szabó 
Sándor és neje Dékány Magdolna 14 000,000 
koronáért.

Marozsi Ferencné Sz. Varga Mária szék- 
dűlői 9 hold 416 négyszögöl földjét meg
vette U4asi Imre és neje Ouiyás Terézia 
54.000,000 koronáért.

Szavits M ádén és neje Szabó Erzsébet 
baliószögi 3 h. 453 négyszögöl földjét, 
szőlőjét megvette Bódog Antal és neje 
Bognár Erzsébet 55 000,000 koronáért.

Dr. Lányi Izsó és neje Dtutscii Gizella 
széktói 2 h 451 négy-zőgöl szőlőjét meg
vette Kovács es neje Borbély Etel 57 000,000 
koronáért.

Pólyák Péterné Kiss Erzsébet szarkási 2 
h. szőlőjét megvette Józsa Mihály Vince 
es neje Pólyák Erzsébet 25 000,000 ko 
rónáért.

Katona Jánosné Buda Mária baliószögi 
5 hold 786 négyszögöl földjét, szőlőjét 
megvette Buda Ferenc és neje Katona 
Margit 100 000 000 koronáért.

Szabó Ferencné Márkus Erzsébet balió
szögi 1 hold 634 négyszögöl szőlőjét, föld 
jét megverte Hajdú Imre és neje Kulcsár 
Juliánná 40.000,000 koronáért.

Márkus Imre oallószögi 559 négyszögöl 
szőlőjét megvetlek ugyanazok 6000,000 
koronáért.

Társadalmi események.
Nov. II. A Katona Józtef-kör Katona-ünnepélye a 

városháza dísztermében délután 5 órakor.
Nov 16 A városi zeneiskola hangversenysorozatá

nak első hangversenye : Lhévinne József 
zongora estje az Ujkollégiumban este 8 
órakor.

Nov. 21. Zsitvay Tibor és Pékár Oyula nemzetgy. 
képviselők beszámolója. A Prot. Asz- 
szonykör teadélutánja a Prot. Egyesületben

SZÍNHÁZ.
Muzsikus Ferkó hétfői, ötödik elő 

adá<ái is forró ünneplés jellemezte. Sírvay 
és Márkus minden jelenésükkel nyiltszinl 
tapsot arattak Oyöngyössy Máry énekszá
maival, Ekecs Ferenc táncaival keltett osz
tatlan elismerést. Pompás humorral játszott 
Róna és Kanos — Ma, kedden este pá 
ratian bérletben er végei a fényes kiállítású 
operett sorozatos előadása.

Noszthy fiú esete Tóth Marival A 
Vígszínházban tegnap este volt M'Kszáth 
Kálmán és Harsányt Zsolt vígjátékénak 
ötvenedik előadása, A szezon e legsikere
sebb darabját Maríházy Miklós már meg
szerezte s a próbák személyes vezetésével 
kezdődtek meg. Noszthy fiú esete Tóth 
Marival kitűnő szereposztásban, díszes 
kiállításban kerül színre a kecskeméti szín
házban.

Műsor :
Kedd Páratlan bérlet. Muaaikua Ferkó.

Á,ros bérlet, Gyurkovica lányok
Csütörtök Páratlan bérlet Ünnepi díszelőadás. 

Bánk bán.
Péntek Páros béri. Cauda Mihály aaerencaéje.
Szombat Páratlan bérlet Cauda Mihály aae

rencaéje.
Vasárnap. Bét etsz Csuda Mihály aaerencaéje.

HÍREK.
Naptár.

1926 november lo. Szerda. Katholikus és ujgő- 
rőg : Aveltánói An. — Protestáns Luther M. — 
Izr ; 5687. Kislev 4. — Nap kél 6 óra 56 p , nyugszik 
10 óra 31 perc. — Hold kél II óra 43 perc, nyugszik 
20 óra 19 perc.

A Meteorologiai Intézet jelentése; Változóan 
felhős, inkább száraz és enyhe idő.

A gyógyasertárnk sönül november hónapban 
Katona Zsigmond (Postaépület) és Zímay Pál (Nagy- 
kőrosi-ntca) gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes 
szolgálatot.

Az idő a gazda 
mondogatják akkor, ha az időjárás szeszér 
lyeskedése miatt minden emberi erőfeszítés 
hiábavalónak mutatkozik. A mostani nyá 
gyakori esője, párás levegője, kevés napi 
fénye bizony meglátszik a szegény szüret 
eredményen és a kékgálic, napszámok s 
más kiadások összegének megailapításakor 
az üres hordókkal teli pincékben sokhelyen 
felszáll e sóhaj: az idő a gazda.

Ennek a fordilotíját Is hallottam. Olyan 
felséges nyugalmú embeit ismertem, akit 
sohasem hozott ki az idő mostohasága a 
sodrából. Délceg Ruben volt ez, ki a kávást 
kótók között nyúzza, turkálja felholdnyi föl 
decskéjél. Volt neki valamikor több is, de 
az szőrén-szálán máshoz vándorolt.

A kilencvenes évek végén X esztendő 
Igen esős volt. Az eső miatt csak kapva 
tudta a gazda elvégezni munkáját Soha 
annyi tavaszbúzat nem vetet ek Káváson, 
fnint akkor. Mikor a tavaszi esőknek sem 
akait vége lenni, a türelmetlenség mind 
elviselhetetlenebb lett. Itt is, ott is kireb
ben egy-egy káromkodás. Délceg Ruben 
volt cs’k nyugodtan. Ugyan már na! Ml 
végezzük el a magunk dolgát, az idő is 
elvégzi a maga dolgát.

— Kigyelmed ezt se végzi el, hiszen 
még fel sem szántotta a földjét.

— Bízzák rám. Tudom én az én köte
lességemet.

És . .. husvét előtti héten, egy nap alatt 
földecskéjét megugarolta, kétszer megszán
totta, bevetette, megboronálta, meghenge
relte és .. . hazament nyugodtan, mond 
ván : Kedves főldecském én elvégeztem az 
én kötelességemet, most már rajtad van z 
sor. S mi történt: Az egész hatarban Dél 
cég Rubennek termett a legszebb búzája, 
mert az idő a gazda. Sz. F.

— Ezüstlakodalom. Técsői vitéz Mó 
ricz Kálmán ezredes, császári és királyt 
kamarás, a Vitézi Szék kapitánya és neje 
ma ünnepelték házasságkötésük huszonöt 
esztendős jubileumát. A szép jubileum al
kalmából ma délben 12 órakor istentiszte 
let volt a ref. temp ómban, amelyen küldött- 
ségileg vett részt a Vitézi Szék is.

— Katona József születési évfor 
dulójának emlékünnepére, amely folyó 
hő 11 én, csütörtökön délután 5 órakor 
lesz a Városháza közgyűlési termében, a 
Katona József kör tagjait, a hatóságokat, 
társegyesületeket és Kecskemét város kö
zönségét ezúton hivja meg teljes tisztelet 
tel a Katona József kör elnöksége.

— Az Igazoló választmány ülése 
A város törvényhatóságának igazoló va 
lasztmanya folyó hó 12 én, pénteken dél 
előtt 10 órakor Faragó Béla elnökletével 
ülést tart a virillsek névjegyzékének össze 
állítása ügyében.

— A Werbőczy Bajtársi Egyesület 
tagjaihoz. Felhívom a Werbőczy Bajtársi 
Egyesület »Gyulaszék«-I tagjait, hogy folyó 
hó 10 én, szerdán déli 12 órakor a szokott 
helyen okvetlen jelenjenek meg. Nádor.',

— A tanács ma délután Is tárgyalja 
a költségvetést. A vároai tanács ma, 
kedden délután 4 órai kezdettel rend 
kivüll ülést tart a költségvetés ügyében. 
A rendkívüli ülésen a közművelődési ügy
osztály költségvetése kerül sorra, amely a 
múlt évivel szemben az egész költségeid 
irányzatban, legjelentékenyebb emelkedést 
mutat.

— A szervezett összlparl munkás
ság befizető helyét Bem utca Gaál Ilona- 
féle vendéglőbe helyezte át.
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— Lhévinne zongoraestje kedden, no* 
vembcr 16 an lesz a Tisza kollégium dísz
termében 8 órai kezdettel. Műsora a kő 
vetkező: 1- Mozart—Bussini: Andantino a 
IX ik zongoraversenyből; Beethoven : »Bú 
csú< szonáta; Schumann: Toccata. 2 Cho
pin: g moll ballada; 3 prelüd; 3 etűd. 3. 
Ravel!: Une batque sur l’ocean; Rubin- 
stein : c dur etűd; Rachmaninoff—Schu
bert: A patak; Medtner: Danza griz'oia 
es Danza festlva a »Vergessene Weisen* 
ciklusból; Taussig: Magyar fantázia. — 
Lhévinne hangversenyére — melyet a vá 
rosi zeneiskola rendez — a 30000 koronás 
belépőjegyeket Eurián, Komor, Széli könyv
kereskedő árusítja.

— Gazdálkodók figyelmébe. A kecs
keméti m ktr. földmivesiskola számfeletti 
szarvasmarhái, lovai, csikói eladásra kerül
nek. Érdeklődőknek szívesen szolgál fel 
világositással az iskola igazgatósága.

— Gyászjelentés. Részvéttel vettük az 
alábbi gyászjelentést: Aluiiroltak úgy a 
maguk, valamint az összes rokonság nevé
ben is fájdalomtól megtört szívvel tudat
jak, hogy a felejthetetlen jó férj, gondos 
apa, nagyapa és rokon Csonka Antal f. évi 
nov. hó 7 én reggel 8 órakor, életének 90 Ik, 
második boldog házasságának 6 ik éveben 
váratlanul elhunyt. A megboldogult földi ma
radványait folyo évi november hó 9 én d. u. 
2 órakor fogjuk a rém. kath. egyház gyász
szertartása szerint a Budai úti róm. kath. 
temetőben levő családi sirbolíba örök nyu 
galomra helyezni. Az engesztelő szentmise 
áldozat a megboldogult lelki üdvéért folyó 
hó 15 én reggel 7 órakor fog a róm. kath. 
nagytemplomban az Egek Urának bemu- 
fatiatni. Kecskemét, 1926. é.< november hó 
9 én. Áldás és béke poraira! özv. Csonka 
Antalné özvegye és a kiterjedt rokonság.

' Baromfi kiállítás. Ismételten felhívjuk 
a n. e. közönség figyelmét, ne. muiassza el 
megtekinteni f. hó 14. és 15 én a vásárral 
egybekötött baromfi kiállítást a városi Viga
dóban, ahol a mi vidékünkön legjobban 
bevált tenyészállatokat olcsó áron bevásá 
rolhatja. Belépő jegy 5000 K. Oyermek- és 
Diák jegy 2000 K. — Nevezések a kiállt 
tásra még f. hó 12 ig a Hattyú drogériában 
beadhatók.

— Nyugtázás. A Kér. Ifjak Bibliaköre 
köszönettel nyugtázza özv. Szappanos Mi 
halyné egy álló és egy fali fogas adomá
nyát, mely a Bibliakör helyiségének bebú
torozását segitl elő.

— Új kutat fúrtak a Galamb-utca 
és Árok-utca sarkán. A Galamb utca és 
Árok utca keresztezésénél a napokban ké 
szültek el az új kút fúrási munkálataival. 
Az új kút 70 méter méiyiégü s jóminő
ségű, bőséges ivóvizet tartalmaz.

— A nagykőrösi Ipartestület uj 
székhazának felavatása. Nagykőrös vá- 
ios iparossága U| székházat emelt magának, 
melynek ünnepélyes felavatása folyó hó 
21 én, vasárnap történik meg a város veze 
tőségének és a nagykőrösi társadalom többi 
vezető egyéniségeinek részvételével. A fel 
avatási ünnepséget bankett fejezi be.

— A futballbajnokság állása. Az el 
múlt vasárnap három bajnoki mérkőzést 
bonyolítottak le a középmagyarországi egye
sületek. Több lejátszott mérkőzést révén
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újból a SzAK foglalta el a vezető helyet.
A futballbajnokság állása a következő:
Szolnoki AK 7 4 1 2 14:7 9
Szolnoki MÁV 4 4 - — 10:1 8
Ceglédi Tör. 5 4 1 18:7 8
Szolnoki MTE 7 3 1 3 15:10 7
Kecskeméti AC 4 2 1 1 9:6 5
Ceglédi MOVE 6 1 2 3 7:15 4
Monori SE 6 2 4 8:16 4
Kecskeméti SC 6 1 2 3 7: 17 4
Kecskeméti TE 7 — 3 4 6:16 3

». Ii|—.Lapukat napom
ként vásárló olva
sóink figyel mébe! 
Vágja ki ezen atal- 
váayt ás gyájtae 
össaa. Tizenöt drb. 
utalványért Márki
nak ingyen kólánk 
egy apróhirdetést.

árvényva IMI jan. 104«.

— Nemzetközi borászati gépkiállí
tás Délolaszországban. Délola->zország 
egyik borászati központjában, Barlettában 
megnyitották a borászati gépek kiállítását. 
A kiállítás azt a célt szolgálja, hogy az 
olasz szőlőgazdaság minél tökéletesebb 
technikai eszközökkel léphessen fei a kűl 
földi verseny ellen és a világpiacokon. A | 
gépkiáilitáson számos külföldi és olasz cég | 
vett részt és december 15 ig marad nyitva.

— Elveszett egy Krizsány Antal névre 
szóló Országos Rokkant Nyugdij-kőnyv, 
kéretik u t megtaláló, szíveskedjék kiadó 
hivatalunkba leadni.

— Az európai életstandard. A na 
pókban megjelent Weltatlas is német munka 
knűnő mértéke az idők változásának. A 
benne közölt világstatisztikai kimutatás sze
rint az egy lakosra eső jelenlegi buzafo 
gyasztas (i háború előtti zárójelben) kilo- I
gramonként és évenként a következő:

Franciaországban (245) 219
Olaszországban (103) 132
Németországban (89) 50
Romániában (Hl) 116
Angliában (162) 150
Jugoszláviában (114) 101
Magyarországon (219) 148
Bulgáriában (198)* 184
Belgiumban (228) 140
Dámában (130) 85
Svájcban (135) 116

E számokhoz nem kell kommentár: napnál
világosabban elmesélik Európa táplálkozás- 
nívójának sülyedéset. Egyeűül Románia az, 
ahol egy fejre ma több búzalogyasztás esik, 
mint s háború előtt. Ezt h magasabb magyar 
búzafogyaszta-1 nívóval történi kiegyenli 
tődés okozza.

— Lhévinne karrierje Lhévinne Jó 
zsef orosz, zongoraművész, aki Kecskemét 
zenekedvelő közönsége előtt november 
16 án szerepel, tegnap érkezett meg Buda
pestre. Pályafutásáról egy hírlapírónak a 
kővetkező nyilatkozatot tette: Tizenhatan 
voltunk testvérek, atyám a cári opera zene 
kari tagja volt. Később Berlinben a Ster 
niiches Conservatonum tanára lettem. (Ma 
51 éves vagyok). Ili Safanoff újra meg
látogatott, újra az előadóművészi pályára 
beszélt ra. Hiába. Végül is 1905 ben, mikor 
Oroszországban forradalom dúlt, sürgönyt 
kaptam tőle Ncwyorkból: Jöjjek azonnal. 
Utolsó eszközeimmel útnak indultam. Most 
vagy soha. Megérkeztem. »Nem kapta meg a 
második sürgönyömet ?< Kérdé Safanoff. 
»Hogy ne jöjjön.« Végül lesújtott a balszeren* 
est. A hangversenyrendezők elútasitottak, 
nem Ismerték a nevemet. Mikor kétségbeesé
sem tetőfokán volt, Safanoff sürgősen eihiva 
lőtt: beteg lett az ő szimfőnikus koncert 
¡ének a szólistája, játszhatom én helyette. 
Hogy mit éreztem? El se lehet mondani. 
Ezalatt az egy óra alatt megfordult az éle
tem. Reménytelenségből a dicsőségbe re 
pültem bele, sikerek, meghívások, gazdag
ság, menagerek kara az ajtóm előtt. Azóta 
rájöttem, hogy a tudás még nem jelenti a 
sikert. Valami misztikus erő van az ember 
sorsa mögött. Ez dobálja életeink csónak
ját Ide oda ...

* A nappali villanyüzem kezdetével 
saját érdeke ■ t. áramfogyasztó közönség
nek, hogy villamos gépeit, készülékeit, úgy
szintén világító berendezését stb. feltétlen 
hozzáértővel vizsgáltassa meg és hozassa 
rendbe. Fentieket legszakszerúbben végzi 
Fazekas Ferenc Bocskay utca (volt Zöld 
kert utca) 11. Telefon 336. Precíz villany
technikai műhely. Villany világító és motor
üzem berendezési vallalat.

— Elítélték a Szentháromság temető 
volt műkertészét Ez év nyarán jelentette 
fel Bús János temelőgondnok Miklós Ferenc 
mükertészt, aki a sírok gondozásáért járó 
dijakat felvette, a pénzt elköltötte, majd 
Ismeretlen helyre elszökött. Miklós kézre 
kerítésére körözőlevelet bocsátottak ki, de 
csak most sikerült elfogni Budapesten. A 

I sikkasztó műkertészt rendőri felügyelet mel
lett szállították Kecskemétre egyeneren a 
bíróság elé, ahol hat heti fogházra Ítélték. 
Az ítélet jogerős.

Mozgóképszínház
Szerdán és csütörtökön */«7 és ‘/»9 órakor 

Mérsékelten felemelt helyárakkal! 

C0R1NNE GRIFFITH 
pazar alakítása :

A gyenge pillanat.
Egy szerelmes asszony és két férfi regénye

8 felvonásban.
Ezenkivül

Felvételek a kecskeméti 
kormányzó-látogatásról. 

Oaumont Híradó és 1 burleszk.

Jeruzsálemről készült gyönyörű helyszíni felvé
telek, egy érdekes Fox Journal, két burleszk és a 
7 felvonásos elegáns Nanette ma, kedden utoljára 
megy a moziban.

Heti műsor:
Kedd i Nanette.
Szerda—csütörtök; A gyenge pillanat, A kecske

méti kormányzólátogatás, Gaumont Híradó.
Péntek—szombat: Világégés, burleszk és Ufa 

világbiradő.
Vasárnap : Gyémántrablók, A puszták fiai és egy 

burleszk.

CONTINENTAL 
szálloda Budapest 

építkezése teljesen befejezve. 
Elsőrendű családi szálloda. 
180 szoba OLCSÓ ÁRAK!

Legmodernebb be
rendezés. Fürdőszo
bás és telefonos szo
bák. Pályaudvarok 

közelében.

Ragyogó, étterem. Este zene. 
Belső bejárat 

a Hungárla-gőzfürdőbe!
Távirat: „CONTINENTALOTEL-

TŐZSDE.
A töudecauáca hivatalos árjcgyaóac

76-os  tiszai búza 387,5 -390,0, felsőtiszai 385,0- 
387,5,pestvidéki,fejérmegyei és dunántúli 380—382,5,
77- es tiszai 392,5 —395,0, felsőtiszai 390 -392,5, pest 
vidéki, fejérmegyei és egyéb dunántúli 385—387,5,
78- as tiszai 395 -397,5, felsőtiszai 392.5—395, pest 
vidéki, fejérmegyei és egyéb dunántúli 385,0—390,0, 
pestvidéki rozs 300,0-302,5, árpa 255,0-265,0, árpa 
másodr. 245,0-255, zab 210,0—215,0, tengeri 252,5— 
255,0, korpa 167,5—170 ezer korona Budapesten.

A Magyar Nemictl Bank vaiatajeientéae r

Angol font 345,575-347,575, Belga frank 9916- 
9956, Cseh korona 2107—2117.0, Dán korona 18,950 
-19,010, Dinár 1251—1261,0, Dollár 71,125-71,425. 
Francia frank 2325-2405, Holland forint 28,460- 
28,610, Lengyel zloty 7820-6020, Lei 386—ÍK), 
Léva 513—519, Ura 2945—3025, Német márka 
16,911—16,971, Osztrák shilling 10,028—10,068, Nor
vég korona 17,765—17,815, Svájci frank 13,730— 
13,780, Svéd korona 19,025—19,085 korona.l

A mai zürichi nyitás:
Zürich Budapest 0.007270.
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* A nappali vlllanyáramazolgáltatás 
beálltával most már semmi sem gátolja 
abban, hogy lakását kényelmesen, higte 
nlkusan és lökéletesen lakarlts«. Er kizáró
lag az elismert világhírű >Elektrö-Lux< 
villamos porszivókészülékkel eszközölhető, 
mely kiváló szerkezeiénél és kényelmes 
alkalmazásánál fogva minden eddigi ha 
«onló célú készülékei felfllmú' Drága sző_ 
nvegét megkíméli a rongálástól. Könnyű 
súly, csekély áramfogyasztás. A gyár min 
den eladóit készüléket díjmentesen karban 
tartat, időnként megvizsgáltat. Előnyös 
fizetési feltételek. Díjtalan bemutatási esz
közöl és megrendelés-két felvesz a hely
beli képviselő, Fazekas villanylechr.ikus, 
IV, Bocskai utca 11 Telefon 336.

Falaiéi ssarkmtő: ár. Szabó Ambrus. 
Laptulajdonoi és kiadó 

is Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-RéazványWrsasáf

ANGOLSZÖVETEK! * GUMMIKABATOKI 
VÉGHZSIGMONDp^!

Első osztályú úrlszabosaR! |

Tisztességes fiatal asszony egyszerű főzést és 
takarítást vállal. Cime : 1V., Balai-utca 7

| VEGYES |
Kölyök nőstény farkaskutyám elveszett. Meg 
találó illő jutalomban részesül. Feldmeier, Klapka-

Piaci árjegyzék
1920 november 9-én.

APRÓHIRDETÉS ÁRAINK:
Egyszeri közlés 15 szó.g . 7,500 K (P -*0)
Kétszeri ., 15 . . 15,000 „ (P 1*20)
Háromszori,: 15 .. . 20000 (P 160)
Minden további szói 375 K ert (I’ 03) közlünk

Öntött tűzhely
öntött sütővel 400,000 K ért

Halász vaskereskedés,
Kecskemét, VII , Szegedi-út 20.

| HÁZ, SZŐLŐ ÉS FÖLD |

Kis családi házat veszek kizárólag a központ köze
lében 2—3 szobásat. Cimet a kiadóhivatalba ke-

Kiadó vagy eladó ház Vili, kér , Szentlászló-város 
(Rendőr-telep) Kassa'-u. 5 sz , melyben van kettő 
szoba, konyha és előszoba Azonnzl elfoglalhat".

Lóh erezíimja dupla *de!g tart, ha 
„BtósDoijfraa’“ 

bőrpuhító olajjal kezeli. — Számtalan 
elismerőievél uradalmak- és gazdáktól.

Kapható
Bódogh featékraatáráhan

Nagykőrősi-utca II. sz.

riadó ház Főütvona'on fele h izrtsz szabadkézből 
eladó. Cim megtudható a kiadóhivatalban,

I »PÁS VÉTEL I
Slatók Béla

Vaskályha eladó Megtekinthető III kér Külső
Széchenyi-u. 17. szám alatt.

Alig használt vízszűrő s egy szőrmekabát eladó. 
Kaszap-utca 2.

cipész, Hajdu-utca 2. sz. 
njánlju najat készítésű kész 

férfi-, női és gyermekcipő raktárét.

Csak 35 és lábakra, női fél fűzői cipő, lack 
kaonival 195 030, női fűzős mag»s cipő 225 010. 
Turul Cipőgyár fióküzleteben kaphatók, Nagykőrösi- 

utea 2 szám

24o cm s*éles szövőszék eladd. Megtekinthető 
VI.. Katona József utca 7. sz.

Iskolai strapacinők. valódi svéd hócipők és sár
cipők legolcsóbban Turul Cipőgyár fióküzletében 

kapható, Nagykörősi-u. 2.

| LAKAS ÜZLET |

Magyar Asszonyok Szövőielepén 
Kecskemét, László Karoly-utca 16 
olcsón kaphatók a legkitűnőbb házi szőttesek, 

gyapjúszövetek, nyári kelmék 
Megrendeléseket vidékről is elfogad.

ÁRAK: Lepedővászon 150 cm szélességben 
47 -53,000 K. Törülközők 21 —43,000 K. Zseb
kendők 14—18,00" K Ruhakelmék 3b—4ö, «t) K. 
Törlőruhák 18-23,oö" K Sütőabroszok 71,000 
K-tól. Gyapjúszövetek 76 cm szélességben 85— 

95,ooO K, 140 cm. szélességben 190,000 K.
Legolcsóbb és legjobb bevásárlási forrás I

Kiadó III kér. Margit-u. 7. szám alatt 2 szoba, 
konyha, 2,kamra és az összes mellékhelyiségekből 
álló ház. Értekezni lehet Budai-utca 1. szám alatt.

Csinosan bútorozott szoba kiadó IV., Nagy- 
kőrösi-utca 42

Csinosan bútorozott, egyszerű, tiszta különbejá- 
ratii szoba két diáknak, vagy más fiatalembernek 

jutányosán kiadó. X., Hunyadi-város 19.

Asztalosműhelynek megfelelő helyiséget keresek 
a központon Ugyanott egy tanonc fizetéssel felvé
telik. Kállai József asztalos, IV., Széchy Mária-ulca 2.

Körösi Imre
üveg és porcellánkereskedése

Lechner Ödön-utca 1.
Városháza mögött, a volt Royal-szálló mellett. 

Állandóan raktáron tart mindennemű UBOR- 
KAS, BEFÓTTES ÜVEGET, PORCELLÁN- 
ÁRÜT, TÁBLAÜVEOET minden minőség
ben, u. m.: Raktar-solin, Ornament, Drót, 
Zsinór, Muslin, Mát és színes üveget. Kép
keretezés a legolcsóbb napi áron. Tükrük és 
tükörkészités ÉPÜLETÜVEGEZÉS, JAVÍ

TÁSOK ÉS GITTELÉS.

| ÁLLÁST NYERHET |
Bejárónak felveszek 14 — 16 éves kisleányt 

gyermek mellé. Cím : Kaszap-utca 22.
két ' Étkezhet olcsón és jól

Kifogástalanul főző szakácsnő felvétetik Szabsd- 
ság-tér 4. I. emelet.

I ALKALMAZÁST SERES |

Németül tanít eredménnyel kitünően bevált mód
szerrel Németországban végzett úrinő kezdőket és 

haladókat jutányosán. Cim a kiadóhivatalban.
Takaritáat vállal tisztességes, nagycsaládú asszony. 

Cimet a kiadóhivatalba kéri leadni.

Két-hárc.n nagymunkás magyarszabósegedet 
te v sz Végh Zsig ond cég, Piac-tér.

az új étkezde és kávécsarnokban 
(a pénzügyi palota mellett)

Bergl Jánosnénál.

K
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24300 
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30300
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160(0

I 1500
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28.0)
18)100

370000 365000
240000 245000
275000 270000

Ízlésesen és olcsón készít 

a Részvény-nyomda, 
Kéttemplomköz Telefon 141.

Marha ------,—
Borjú élősúlyban 
Birka élősúlyban 
Bárány élősúlyb 
Hízott ser 
Marhahtt 
Borjúhús 
Birkahús 
Bárányhus 
Növendékbe
Sertést

Marhapscal — 
Virsli-------
"fiatölt szalonn 
Füstölt kolbász 
Friss kolbász

Durgony 
Káposzt. 
Petrezsely 
Sóska 
Sárgarépa

Paradicsom 
Retek--------
Tókkáposz 
Saláta 
Piszke

Gyökér 
í okhagyma — 
Vereshagyma 
Zöld hagyma 
Zöldpaprika 
Paprika törött 
Köles kása 
Árpa kása 
Tarhonya

Cseresznye — 
Üvegmeggy — 
Vörösnieggy 
Dió------------
Kajszi barack

Széna

Takarmányrépa
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- I kgr
1 csomó
- 1 kgr
I csomó.

1 kgr.
1 kgr
I cs.
1 drb
1 fej 
1 lit.
I kg

25OU0 
8000

40000
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(Szőnyegek, függönyök és sezionteritők
legolcsóbban s legnagyobb választékban SÉGNER LIPÓT kárpitosnál.

Tiringer autogénnel meghegeszt.Jobb is#*, mini volt minden vas, 
öntvény, réz, bronz, alumínium 
törött tárgy én géprész, mélyít

Tiringer mfilakatos, Mikes utca 3—5. »rám. Telefon: 265.
Készl.t mű, epület és vaerzerkezeti Biankákat, autó-, motor-, gőzgép- és mezőgazdasági gépjavításokat.


